[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  «20» января   2021 г.
                     р.п. Куйтун

№ 27 -п
     О внесении изменений в порядок   проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Куйтунский район, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 31 августа 2020г. № 702-п
В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11 июня 2014 года № 71-0З «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
             1. Внести в   порядок   проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Куйтунский район, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район   от 31 августа 2020г. № 702-п   следующие изменения:

 1.1.  пункт  4    главы 1  «Общие положения»  изложить в новой редакции:
«4. ОРВ не подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов:

1) устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) регулирующих бюджетные правоотношения;
3) разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период  действия режимов чрезвычайных ситуаций.»
                      2. Начальнику организационного отдела   управления   по   правовым вопросам,
         работе с  архивом и кадрами администрации муниципального  образования Куйтунский
         район     Рябиковой Т.А:

       - опубликовать настоящее   постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;

             -  разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

             - внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 31 августа 2020 года № 702-п .

   4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опублико- вания.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
Куйтунский район

                                                            А.А. Непомнящий